堺水建第 2607 号
令和 5 年 2 月 6 日

各位

堺市上下水道局
水道技術管理者

水道配水用ポリエチレン管 溶剤浸透防護スリーブの運用開始について（通知）

平素より本市水道事業にご理解、ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。
現在水道用ダクタイル鋳鉄管用ポリエチレンスリーブを管体へ被覆していますが、他

市の事例を受け、今後整備を行う配水用ポリエチレン管には、水道配水用ポリエチレン管

溶剤浸透防護スリーブを被覆する方針となりましたので、下記の通り通知いたします。

記

１. 製品

旧）水道用ダクタイル鋳鉄管用ポリエチレンスリーブ

※粉体塗装管用の明記無しのスリーブを使用。

（JWWA 規格 K158）

新）水道配水用ポリエチレン管 溶剤浸透防護スリーブ
（配水用ポリエチレンパイプシステム協会規格 K20）

２. 運用開始日

令和 5 年 2 月 6 日から

３. 問い合わせ先

堺市上下水道局 水道建設管理課 設計管理係
〒591-8505 堺市北区百舌鳥梅北町 1 丁 39 番地 2
電話 072-250-9159 FAX 072-250-9195